Custo - PROTECH, criado por Decreto de 28 de julho de 1993; e
d) Fundo de Desenvolvimento Social - FDS, a que se refere o Decreto nº 103, de

22 de abril de 1991;
II - contratar operação de crédito junto ao Fundo de Garantia do Tempo de

Serviço - FGTS, até o limite de R$ 2.450.000.000,00 (dois bilhões, quatrocentos e cinqüenta
milhões de reais), na forma e condições estabelecidas pelo Conselho Curador do FGTS.

§ 1º Do saldo relativo ao FDS será deduzido o valor necessário ao
provisionamento, na CEF, das exigibilidades de responsabilidade do Fundo existentes na
data de publicação desta Lei.